' AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
"ACCADEMIA 3D" sh.p.k.

Sot.[9 .0).2018 (dymije e tetembedhjete):

Z. Amarildo Osménaj, shtetas shgiptar, i datelindjes 27.09.1991, lindur ne Viore dhe banues
ne Tirane, person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit
nr.028759263,

Znj. Teuta Kodra, shtetase shqiptar, e datelindjes 20.08.1990, lindur ne Tirane dhe banues ne
Tirane, person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit
nr.025489201,

Vendosen te themelojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit shqiptar dhe
ne perputhje me dispozitat vijuese.

Neni 1 - Emri

Emri i shogerise éshté "ACCADEMIA 3D" sh.p.k. Ne te gjitha aktet ge do te nxjerre shogeria
kundrejt te treteve si edhe te gjitha aktet e brendshme te saj , do te shenohet detyrimisht emri
i saj.

Ajo do te kete edhe vulen e saj.

Neni 2 — Selia e Shoqgerise dhe Afati

Selia e shogerise eshte Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga “Muhamet Gjollesha”, godina Tirana Ring
Center, Hyrja 1, kati 7, Ap.12.

Shogeria Zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar, duke filluar nga dita e
rregjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregtar prane QKB.

Neni 3 — Objekti i Shogerise

Shogeria ka si objekt veprimtarie:
e Zhvillimi i kurseve te formimit profesional Arkitektonike dhe Inxhenierike: Autocad, Revit
Architecture, 3DS MAX, etj
e Projektime dhe studime urbanistike. Projektime dhe ndertime civile, industriale, turistike,
bujgesore.
e Studime ambientale dhe vleresim te ndikimit te mjedis.Projektime interieresh. Projektime
interieresh. Projektim peisazhi e sistemi. Studime e projektime hidrogjeologjike dhe
gjeologjike.Projektime rrugesh, urash, porte turistike. Projektime te inxhinierise
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elektrike, te inxhinierise hidro-mekanike. Projektime konstruktive dhe supervizion
punimesh.Restaurime. Konsulenca per temat e mesiperme.

» Mbikqgyrje punimesh. Kolaudim punimesh. Importi-Eksporti shitja me shumice dhe pakice
mallrash. Shitja, blerja dhenia me girae pasurive te paluajtshme. Si edhe cdo veprimtari
tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e
shogerise dhe ge nuk bie ndesh me legjislacionin shgiptar ne fugi.

Neni 4 — Kapitali i Shogerise dhe Ortaket

Kapitali themeltar i shogerise eshte 1000 leke , i ndare ne dy kuota me vlere nominale 500 leke
secila.

Ortaket themelues te shoqgerise i zoterojne kuotat si mé poshté:

Z. Amarildo Osménaj, shtetas shqiptar, i datelindjes 27.09.1991, lindur ne Vlore dhe banues
ne Tirane, person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit
nr.028759263, 1 kuote te perbere nga 500 (peseqind leke), duke perfagesuar 50 % (pesedhjete
per gind) té kapitalit.

Znj. Teuta Kodra, shtetase shqiptar, e datelindjes 20.08.1990, lindur ne Tirane dhe banues ne
Tirane, person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit
nr.025489201, 1 kuote te perbere nga 500 (peseqind leke), duke perfagesuar 50 % (pesedhjete
per gind) té kapitalit.

Neni 5 — Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret e Shogerite Tregetare” organet
drejtuese te shogerise jane si me poshte vijon:

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve-organi me i larte vendimarres

Administratori-organi ekzekutiv dhe administrativ i shogerise.

Neni 6 — Administratori

Shogeria administrohet nga administratori, i cili zgjidhet per nje mandat pese vjecar me te
drejte rizgjedhjeje.

Administratori i shogerise do te jete Z. Amarildo Osménaj, shtetas shqiptar, i datelindjes
27.09.1991, lindur ne Vlore dhe banues ne Tirane, person madhor me zotesi te plote per te
vepruar, mbajtes i leternjoftimit nr.028759263. Shoqeria perfagesohet para cdo organi
administrativ, gjygesor, enti publik, apo privat dhe ne marrdhenie me te trete nga
administratori, i cili ushtron keto te drejta ne perputhje me Statutin e shogerise dhe
legjislacionin ne fuqi.

Neni 7

Ortaket e shogerise mund te vendosin me vullnetin e tyre, per pjesemarrjen ne shogeri te tjera

dhe te krijojne cdo lloj aktiviteti tjeter privat, me perjashtim te kufizimeve te percaktuara ne ligj.
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Neni 8
1 A

Organizimi dhe funksionimi, i shogerise, ngritja e degeve apo filialeve te saj, do te behet ne
perputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit.

Neni 9 — Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin do te zgjidhen me marreveshje midis tyre, ne te
kundert i drejtohen Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Neni 10-Gjuha

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4 (katér) kopje né gjuhén Shqipe .
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